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Oznake postopkov

* Postopek posvetovanja
*** Postopek odobritve

***I Redni zakonodajni postopek (prva obravnava)
***II Redni zakonodajni postopek (druga obravnava)

***III Redni zakonodajni postopek (tretja obravnava)

(Vrsta postopka je odvisna od pravne podlage, ki je predlagana v osnutku 
akta.)

Predlogi sprememb k osnutku akta

Spremembe, ki jih predlaga Parlament, v dveh stolpcih

Izbrisano besedilo je označeno s krepkim poševnim tiskom v levem stolpcu, 
zamenjano besedilo s krepkim poševnim tiskom v obeh stolpcih, novo 
besedilo pa s krepkim poševnim tiskom v desnem stolpcu.

Prva in druga vrstica glave vsakega predloga spremembe navajata zadevni 
del besedila v obravnavanem osnutku akta. Če predlog spremembe zadeva 
obstoječi akt, ki se ga želi spremeniti z osnutkom akta, glava poleg tega 
vsebuje še tretjo in četrto vrstico, ki navajata obstoječi akt oziroma zadevno 
določbo tega akta.

Spremembe, ki jih predlaga Parlament, v obliki konsolidiranega 
besedila

Novo besedilo je označeno s krepkim poševnim tiskom. Izbrisano besedilo je 
označeno s simbolom ▌ ali prečrtano. Zamenjano besedilo je izbrisano ali 
prečrtano, besedilo, ki ga nadomešča, pa je označeno s krepkim poševnim 
tiskom. 
Izjema so spremembe izključno tehnične narave, ki so jih vnesle službe z 
namenom priprave končnega besedila in niso označene.
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OSNUTEK ZAKONODAJNE RESOLUCIJE EVROPSKEGA PARLAMENTA

o predlogu direktive Sveta o spremembi Direktive 2006/112/ES glede elektronskega 
potrdila o oprostitvi plačila davka na dodano vrednost
(COM(2024)0278 – C10-0083/2024 – 2024/0152(CNS))

(Posebni zakonodajni postopek – posvetovanje)

Evropski parlament,

– ob upoštevanju predloga Komisije Svetu (COM(2024)0278),

– ob upoštevanju člena 113 Pogodbe o delovanju Evropske unije, na podlagi katerega se 
je Svet posvetoval s Parlamentom (C10–0083/2024),

– ob upoštevanju člena 84 Poslovnika,

– ob upoštevanju poročila Odbora za ekonomske in monetarne zadeve (A10-0012/2024),

1. odobri predlog Komisije;

2. poziva Svet, naj obvesti Parlament, če namerava odstopiti od besedila, ki ga je odobril 
Parlament;

3. poziva Svet, naj se ponovno posvetuje z njim, če namerava bistveno spremeniti 
besedilo, ki ga je odobril Parlament;

4. naroči svoji predsednici, naj stališče Parlamenta posreduje Svetu in Komisiji ter 
nacionalnim parlamentom.
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OBRAZLOŽITEV

Predlog obravnava spremembo Direktive 2006/112/ES glede elektronskega potrdila o 
oprostitvi plačila davka na dodano vrednost. Njegov namen je nadomestiti papirno različico 
potrdila o oprostitvi plačila DDV in/ali trošarine z uvedbo elektronskega potrdila o oprostitvi, 
ki potrjuje, da je transakcija upravičena do določene oprostitve v skladu s prvim 
pododstavkom člena 151(1) navedene direktive.

Transakcije, zajete v prvem pododstavku člena 151(1):

i. dobave blaga in opravljanje storitev v okviru diplomatskih in konzularnih odnosov;

ii. dobave blaga in opravljanje storitev mednarodnim organizacijam, ki jih kot take 
priznavajo državni organi države članice gostiteljice, in članom teh organizacij, z 
omejitvami in pod pogoji, ki jih določajo mednarodne konvencije o ustanovitvi 
organizacij ali sporazumi o sedežu teh organizacij;

iii. dobave blaga in opravljanje storitev, opravljene znotraj države članice, pogodbenice 
Severnoatlantske zveze, za potrebe oboroženih sil drugih držav, pogodbenic te zveze, 
ali spremnega civilnega osebja ali za oskrbo njihovih menz ali kantin, kadar te sile 
sodelujejo pri skupni obrambi;

iv. dobave blaga in opravljanje storitev v drugo državo članico in namenjene za 
oborožene sile katere koli države članice, ki je pogodbenica Severnoatlantske zveze, 
razen same namembne države članice, za potrebe teh oboroženih sil ali spremnega 
civilnega osebja ali za oskrbo njihovih menz ali kantin, kadar te sile sodelujejo pri 
zagotavljanju skupne obrambe;

v. dobave blaga in opravljanje storitev oboroženim silam Združenega kraljestva, ki so 
v skladu s Pogodbo o ustanovitvi Republike Ciper z dne 16. avgusta 1960 
stacionirane na otoku Ciper, za njihovo uporabo, za uporabo spremnega civilnega 
osebja ali za oskrbo njihovih menz ali kantin.

Komisija meni, da zelo tehnična narava te pobude in njena uskladitev s prizadevanji na ravni 
EU za spodbujanje interakcije digitalne uprave ne upravičujeta nobenega posvetovanja z 
deležniki in ocene učinka. Predlagana pretvorba postopka oprostitve plačila DDV v 
elektronsko obliko podpira prilagajanje digitalni dobi in krepi pravice državljanov v zvezi z 
obdelavo njihovih osebnih podatkov.

Predlog bo odpravil upravno breme in stroške, povezane z obdelavo papirne različice potrdila 
o oprostitvi plačila DDV. Stroške izvajanja bo kril program Fiscalis v okviru predvidenih 
finančnih sredstev v sedanjem večletnem finančnem okviru. Ocenjuje se, da so stroški za 
države članice, povezani zlasti z zagotavljanjem dostopa do osrednje aplikacije, nizki.

Novo elektronsko potrdilo ne bo vplivalo na področje uporabe zadevnih oprostitev plačila 
DDV. Zato ne bo nobenega vpliva na proračun EU, saj tudi ne bo vpliva na lastna sredstva iz 
naslova bruto nacionalnega dohodka (BND).

Predlog vsebuje zaostrene ukrepe proti zlorabam, saj določa, da če pogoji za oprostitev iz 
odstavka 1 niso izpolnjeni ali se prenehajo uporabljati, je za plačilo DDV zadevni državi 
članici odgovoren upravičeni organ ali posameznik, ki je izdal in podpisal potrdilo. V takih 
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izjemnih primerih se države članice spodbuja, naj omogočijo plačilo DDV brez popolne 
identifikacije za namene DDV.

Poročevalka priznava, da je ta pobuda zelo tehnične narave in da je njena vsebina nesporna ter 
da je potrebna boljša interakcija v digitalni upravi, zato v celoti podpira cilje direktive.
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PRILOGA: SUBJEKTI ALI OSEBE,
OD KATERIH JE POROČEVALKA PREJELA PRISPEVKE

Poročevalka kot izključno pristojna izjavlja, da ni prejela nobenih prispevkov od subjektov ali 
oseb, ki bi jih bilo treba navesti v tej prilogi v smislu člena 8 Priloge I Poslovnika.
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